
1 
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA SOLIDATI TIBURZI” 

C.M.: RMIC84300T – C.F.: 97200090583  

Sede centrale: Via Luigi Solidati Tiburzi n. 2 – 00149 ROMA – Plesso Scuola Primaria “G. Caproni” 

Sedi associate: Sc. Prim.  “G. Vaccari” – Via G. Astolfi, 110 – Sc. Sec. di Primo Grado “V. Cardarelli”- Via E. 

Paladini, 12 

 

🕿 06.55272394  🖂 rmic84300t@istruzione.it @ www.icsolidatitiburzi.edu.it 

 

                                                                                                         Alle sezioni di:  

 Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione 

scolastica 
                                                                                       https://www.icsolidatitiburzi.edu.it/                                   

 

Azione 10.1.1A FDRPOC-LA-2022-1 

Titolo progetto: Tutti a scuola  

CUP E84C22000500001 

 

Azione 10.2.2A FDRPOC-LA-2022-1 

Titolo progetto: Scuola aperta, città che educa;  

CUP E84C22000540001 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di  

  autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 

  1997, n. 59; 

Visto      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Visto   il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante  

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

Visti    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA SOLIDATI TIBURZI - C.F. 97200090583 C.M. RMIC84300T - A0RC6EF - Ufficio Protocollo RMIC84300T

Prot. 0003585/U del 12/09/2022 11:30:33

http://www.icsolidatitiburzi.edu.it/
https://www.icsolidatitiburzi.edu.it/


2 
 

                         suddetto progetto; 

Visto  l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi  

  educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli  

  studenti e per la socialità e l’accoglienza e il Programma Operativo  

  Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per   

  l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di  Rotazione (FdR)–  

  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Vista   la comunicazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca –  

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie 

e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Ufficio IV – Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale si autorizza il 

progetto Codice progetto: 10.1.1A FDRPOC-LA-2022-1 Titolo progetto: Tutti 

a scuola CUP E84C22000500001 e Codice progetto: 10.2.2A FDRPOC-LA-

2022-1 Titolo progetto: Scuola aperta, città che educa, CUP 

E84C22000540001;  

Vista   la delibera n. 73 del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2022  Programma  

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 : acquisizione 

al PTOF;  

Viste   le delibere n. 4 e 5 del Collegio dei Docenti  dell’1/09/2022  

Programma Operativo Complementare (POC)  “Per la Scuola,  competenze e  

ambienti   per  l’apprendimento”   2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I  

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e  

10.3.1: criteri di selezione esperti e tutor; 

Vista   la delibera n. 34 del Consiglio di Istituto del 28/06/2022 Programma  

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,  competenze e ambienti per   

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –  

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 : acquisizione 

al PTOF;  

Vista   le delibere n. 42, 43, 44 del Consiglio di Istituto del 2 settembre 2022   Programma 

Operativo Complementare (POC)  “Per la Scuola,  competenze e ambienti   per  

l’apprendimento”   2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1: criteri di 

selezione esperti e tutor;  

Vista   la delibera n. 35 del Consiglio d’Istituto del 28/06/2022 Programma 

  Operativo Complementare (POC)  “Per la Scuola,  competenze e ambienti   per    

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1: iscrizione al 

bilancio e conseguente variazione del Programma annuale; 

Visto   il provvedimento Prot. 0003166/U del 28/06/2022 di formale assunzione al piano  

annuale Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la Scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1;  

Rilevata  la necessità di selezionare personale esperto per lo svolgimento dei moduli del  

progetto in oggetto, nonché tutor; 

 Rilevata  la necessità di selezionare personale esperto per lo svolgimento dei moduli  

del progetto in oggetto, nonché tutor; 

 

 
DETERMINA 



3 

- di indire un avviso per la procedura di selezione per il reclutamento di
personale interno ed esterno all’istituzione scolastica per il Progetto in
oggetto per le figure di: Docente esperto e di Tutor;

- di definire l’oggetto dell’incarico in base ai moduli in cui è articolato il progetto:
10.1.1A FDRPOC-LA-2022-1 Titolo progetto: Tutti a scuola CUP E84C22000500001

1. Il movimento disegna – Scuola primaria

2. Io e la musica – Scuola primaria

3. In teatro – Scuola primaria

4. Su la maschera – Scuola primaria

5. In...canto – Scuola secondaria I grado

6. Ceramicando – Scuola primaria

7. Crescendo con la musica – Scuola primaria

    10.2.2A FDRPOC-LA-2022-1 Titolo progetto: Scuola aperta, città che educa; 

1. Parlez vous francais? – Scuola secondaria I grado

2. Le francais à travers le théatre – Scuola secondaria I grado

3. Coding e competenze digitali - Scuola secondaria I grado

4. Italy-amo – Scuola primaria

5. Un arcobaleno di parole – Scuola primaria

6. Verso l'Europa – Scuola Secondaria I grado

7. Do you speak English? – Scuola primaria

8. L’inglese in tasca – Scuola secondaria I grado

- di procedere alla selezione in base ai titoli, alle competenze e alle

esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione deliberati dagli

organi collegiali;

- che la durata dell’avviso per i candidati interni ed esterni all’istituzione scolastica è 
dal 12/09/2022 fino alle ore 14:00 del 26/09/2022;

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d'Istituto per opportuna 
conoscenza;

- di pubblicare la presente determina sul sito web dell'istituto e all'albo di istituto.

Roma, 12/09/2022 

      Il Dirigente Scolastico  

       Prof.ssa Maria Cristina Angeleri 

Documento firmato digitalmente ai sensi delle norme del Codice dell’Amministrazione Digitale 


		2022-09-12T11:31:20+0200




